
  Код 

 Форма по ОКУД  

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82» по ОКПО 08579904 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 02/03 -23 09.01.2023 

 

О мероприятиях по противодействию коррупции в учреждении 

 

В соответствии с Национальной стратегией по  противодействию коррупции утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации № 460 от 13.04.2010г., ФЗ № 273 –ФЗ от 25.12.2008г.  «О 

противодействии коррупции»,  ФЗ №231-ФЗ от 03.12.2012г. «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием, «федерального закона «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их 

доходам» и во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 

2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в образовательном учреждении  на 

2023 -2025 годы. 

Ответственным лицом за реализацию мероприятий Плана мероприятий назначить  Баранову С.В.-

старшего воспитателя. 

2. Продлить полномочия рабочей группы (комиссии)  по противодействию коррупции в МДОУ 

«Детский сад  № 82» на 2023 г. 

Председатель группы – старший воспитатель Баранова С.В. 

 

Члены рабочей группы: 

-музыкальный руководитель Бутикова Е.В. 

-делопроизводитель Батищева А. П. (исполняющая обязанности секретаря). 

-представитель родительской общественности (по согласованию). 

 

2. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность  на общественных началах согласно 

ранее утвержденных нормативных документов по МДОУ : 

-Плана мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ «Детском саду № 82» 

-«Положения о рабочей группе (комиссии) по противодействию коррупции в МДОУ «Детский  сад 

№ 82»,  

-Положения о деятельности по противодействию коррупции  в МДОУ «Детский сад № 82»  и других 

нормативно - правовых и локальных актов учреждения. 

 

3.Своевременно информировать работников и родителей (законных представителей) учреждения  о 

мерах, принимаемых МДОУ «Детский  сад  № 82»  по противодействию коррупции. 

Ответственный: заведующая Н.В. Ульянкина 
 
Руководитель организации заведующая    Н.В. Ульянкина 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом работник ознакомлен  «  »   2023 г. 
 личная подпись        

 


